No.24 • Año 2023

08 Diciembre 2023

GACETA MUNICIPAL

ACUERDO DE SESIÓN
SEXAGÉSIMA PRIMERA
SESIÓN EXTRAORDINARIA









XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO

EL SUSCRITO SECRETARIO DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA, POR MEDIO DE LA PRESENTE:

CERTIFICA

Que en el libro de Actas de Sesiones de Cabildo del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California, en el Acta número 61, de la Sesión Extraordinaria celebrada el día ocho de diciembre del año dos mil veintitrés, en cumplimiento del punto tercero del orden del día, se tomó el siguiente acuerdo que a la letra dice:

A C U E R D O: EL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA, POR MAYORÍA DE VOTOS, APRUEBA:

ÚNICO.- SE APRUEBA EN TODOS LOS TÉRMINOS EL PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA CENTRALIZADA DEL MUNICIPIO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024, POR UN MONTO TOTAL DE \$5'982,594,125.27 (CINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS 27/100 MONEDA NACIONAL) DE CONFORMIDAD CON EL DOCUMENTO ANEXO AL PRESENTE, MISMO QUE SE TIENE AQUÍ POR INSERTO A LA LETRA; ASÍ COMO EL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL QUE SIRVIO DE BASE PARA SU FORMULACIÓN, Y EL ARTICULADO QUE LE ES CORRELATIVO PARA SU EJERCICIO.

Se extiende la presente, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 19 fracción IX, del Reglamento Interior del Ayuntamiento de Mexicali, Baja California, en la ciudad de Mexicali, Baja California, a los ocho días del mes de diciembre del año dos mil veintitrés, para los efectos legales que haya lugar

ATENTAMENTE

IC. DANIEL HUMBERTO VALENZUELA ALCOCER
SECRETARIO DEL XXIV AYUNTAMIENTO
DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA



XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO

EL SUSCRITO SECRETARIO DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA, POR MEDIO DE LA PRESENTE:

CERTIFICA

Que en el libro de Actas de Sesiones de Cabildo del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California, en el Acta número 61, de la Sesión Extraordinaria celebrada el día ocho de diciembre del año dos mil veintitrés, en cumplimiento del punto cuarto del orden del día, se tomó el siguiente acuerdo que a la letra dice:

A C U E R D O: EL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA, POR MAYORÍA DE VOTOS, APRUEBA:

ÚNICO: SE APRUEBA EN TODOS SUS TÉRMINOS LOS PRESUPUESTOS DE INGRESOS Y EGRESOS DE LAS ENTIDADES PARAMUNICIPALES DEL MUNICIPIO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024, DE CONFORMIDAD A LOS DOCUMENTOS ANEXOS AL PRESENTE, MISMOS QUE SE TIENEN POR INSERTOS A LA LETRA, ASÍ COMO EL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL DE CADA UNA DE ELLAS EN LOS QUE SE BASÓ SU FORMULACIÓN, CON LOS MONTOS TOTALES QUE SE MENCIONAN A CONTINUACIÓN:

RAMO	ENTIDAD	INGRESOS	EGRESOS
51	Comité de Planeación para el Desarrollo Municipal de Mexicali, Baja California	1,582,660.00	1,582,660.00
52	Desarrollo Integral de la Familia de Mexicali, Baja California	82,623,272.00	82,623,272.00
53	Patronato del Bosque y Zoológico de la Ciudad de Mexicali, Baja California	34,964,002.00	34,964,002.00
54	Bienestar Social Municipal	22,000,000.00	22,000,000.00
55	Patronato del Parque Vicente Guerrero de la Ciudad de Mexicali, Baja California	6,675,000.00	6,675,000.00
56	Instituto Municipal del Deporte y la Cultura Física de Mexicali, Baja California	23,295,000.00	23,295,000.00
58	Comité de Turismo y Convenciones del Municipio de Mexicali, Baja California	5,440,000.00	5,440,000.00
59	Comisión de Desarrollo Industrial de Mexicali, Baja California	5,880,000.00	5,880,000.00



XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO

	Suma:	382,988,820.00	382,988,820.00
73	Instituto Municipal de la Juventud de Mexicali, Baja California	3,136,800.00	3,136,800.00
72	Instituto de la Mujer para el Municipio de Mexicali, Baja California	3,150,000.00	3,150,000.00
71	Patronato Escuadrón Juvenil Deportivo de Seguridad Pública	1,400,000.00	1,400,000.00
69	Patronato D.A.R.E., Mexicali	3,456,000.00	3,456,000.00
68	Fideicomiso para el Desarrollo Urbano de Mexicali	81,051,686.00	81,051,686.00
66	Patronato de las Fiestas del Sol de la Ciudad de Mexicali, Baja California	58,635,000.00	58,635,000.00
65	Patronato del Centro Recreativo Juventud 2000 del Municipio de Mexicali, Baja California	12,357,800.00	12,357,800.00
64	Instituto Municipal de Investigación y Planeación Urbana del Municipio de Mexicali	4,164,137.00	4,164,137.00
63	Consejo de Urbanización Municipal de Mexicali, Baja California	8,438,859.00	8,438,859.00
61	Patronato del Centro de Desarrollo Humano Integral Centenario	15,464,374.00	15,464,374.00
60	Instituto Municipal de Arte y Cultura de Mexicali	9,274,230.00	9,274,230.00

Se extiende la presente, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 19 fracción IX, del Reglamento Interior del Ayuntamiento de Mexicali, Baja California, en la ciudad de Mexicali, Baja California, a los ocho días del mes de diciembre del año dos mil veintitrés, para los efectos legales que haya lugar.

ATENTAMENTE

LIC. DANIEL HUMBERTO VALENZUELA ALCOCER SECRETARIO DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA